

# Revisionsberättelse för Stiftelsen Forsbacka Bruk

Jag, av kommunfullmäktige i Gävle kommun utsedd kommunal revisor, har utifrån den auktoriserade revisorns granskning bedömt stiftelsens räkenskaper, årsredovisning och styrelsens förvaltning för år 2023.

Jag har granskat hur verksamheten förhåller sig till lag och stadgar, om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt om den interna kontrollen är tillräcklig.

I granskningen har jag biträts av sakkunniga från revisionskontoret Gävle kommun och KPMG. Granskningen har utförts enligt god revisionsred i kommunal verksamhet, med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och prövning.

I granskningen av stiftelsens räkenskaper och årsredovisning har jag förlitat mig på den auktoriserade revisorns granskning och bedömning.

Jag bedömer sammantaget att styrelsen har utfört sitt uppdrag enligt Stiftelsen Forsbacka Bruks stadgar, att verksamheten har skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfreds ställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig. Jag bedömer att årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen.

Utifrån min granskning tillstyrker jag att styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet.

Kenneth Levin, av fullmäktige i Gävle kommun utsedd revisor.

# Signering

Följande parter har signerat detta dokument

**Namn:** Kenneth Levin

**Datum:** 2024-08-15 17:50

**Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:**

CD4BC4B622E958AB2090D660788672A3CBDE92940C5CABF77611B0F9FE3BA9B6

# Revisionsberättelse

Till styrelsen i Stiftelsen Forsbacka Bruk, org. nr 885001-6398

## Rapport om årsredovisningen

### Uttalande

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Forsbacka Bruk för år 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

### Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionsssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Det registrerade revisionsbolagets ansvar samt Den förtroendevalda revisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

### Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionsssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att upphöra med verksamheten.

### Det registrerade revisionsbolagets ansvar

Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionsssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionsssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfälskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

### Den förtroendevalda revisorns ansvar

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionsssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av stiftelsens resultat och ställning.

## Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

---

### Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Stiftelsen Forsbacka Bruk år 2023.

Enligt vår uppfattning har någon styrelseledamot, med undantag för nedanstående anmärkning, inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

---

### Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

---

### Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

---

### Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

---

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder det registrerade revisionsbolaget professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaper. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på det registrerade revisionsbolagets professionella bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande.

---

### Anmärkning

Styrelsen har inte undertecknat och överlämnat årsredovisningen till revisorn för räkenskapsåret 2023 enligt reglerna i stiftelselagen varför årsredovisning och revisionsberättelse inte har upprättats inom den tid som stiftelselagen föreskriver.

Falun den datum enligt digital signering

KPMG AB

Camilla Edelbrink  
Auktoriserad revisor

Kenneth Levin  
Förtroendevald revisor



# PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

## Camilla Helena Edelbrink

Auktoriserad revisor

Serienummer: bbaaa6609cd88c[...]312107a18b238

IP: 83.172.xxx.xxx

2024-07-02 08:39:22 UTC



## Gustav Kenneth Levin

Förtroendevald revisor

Serienummer: 3a6f14b3c9e374[...]3b366bb282ec8

IP: 95.193.xxx.xxx

2024-07-02 11:44:47 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

### Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

Styrelsen

## Stiftelsen Forsbacka Bruk

Org nr 885001-6398

upprättar härmed

# Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2023

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Noter	6
Underskrifter	7

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Stiftelsens ändamål är att äga och förvalta den fasta och lösa egendomen på Forsbacka Bruk (Fastighetsbeteckning Gävle Forsbacka 1:33) som skänkts av Forsbacka Jernverks AB.

Stiftelsen ska förvalta sin egendom på ett sådant sätt att:

- Byggnaderna görs tillgängliga för visningar och utställningar under iakttagande av tillämpliga säkerhetspunkter.
- Utställningar görs av museiföremål som är att hänföra till äldre tiders verksamhet samt att dessa hålls samlade och väl vårdade.
- Området görs till ett representativt centrum för olika aktiviteter i bruksmiljö på konstens och kulturens område.
- Området görs till centrum för olika aktiviteter inom turism och friluftslivets område. Och så bedöms lämpliga delar av området eller byggnader hyras ut för annan verksamhet.

2023 har varit ett händelserikt år med två olika projekt på området.

LEADER-projektet #forsbackabruk med syftet att utveckla Forsbacka bruk till ett mer känt besöksmål har fortlöpt. Ett Ukrainaprojekt finansierat av ESF som Stiftelsen genomförde tillsammans med Sandvikens kommun innebar tillsammans med LEDAER-projektet en extra intensiv högsäsong.

Styrelsen har haft 3 styrelsemöten samt ett antal avstämningar i olika konstellationer under 2023

Styrelsen har under året bestått av:

Ledamöter:	Utsedda av
Helene Börjesson,	ordförande Kultur och Fritidsnämnden
Jenny Engberg	Kultur och Fritidsnämnden
Lars-Erik Oxbacke	Kultur och Fritidsnämnden
Johan Palmberg	Föreningsrådet
Lars Alfredsson	Föreningsrådet
Mohammed Abusagr	Föreningsrådet

Suppleanter:

Kjell Lundberg	Föreningsrådet
Britt Rönnqvist	Föreningsrådet
Karin Hedberg	Kultur och Fritidsnämnden
Thomas Norrman	Kultur och Fritidsnämnden

#### Främjande av ändamålet och väsentliga händelser under året

Samtliga aktiviteter som Stiftelsen Forsbacka bruk står bakom främjar stiftelsens och Forsbackabornas gemensamma intresse att bruksmiljön används och hålls levande. Under 2023 höll vi sommaröppet i kafé, museum och konstutställning samt genomförde ett antal publika arrangemang på bruket.

Inför sommarsäsongen startade ett Ukrainaprojekt där 42 personer från Ukraina arbetstränade samt läste SFI på Forsbacka bruk. Deltagarna fick välja att ingå i olika arbetsgrupper kopplade till kaféverksamhet och museum, utemiljö och snickeri/renovering. Detta var mycket lyckat och samarbetet med Sandviken kommun som har stor erfarenhet av att bedriva arbetsmarknadsprojekt var väldigt gott. Det finns stor potential att ta emot människor som av olika skäl står långt från arbetsmarknaden på Forsbacka bruk! Projektet avslutades med mingel, berättelser och underhållning från scenen i Glödgen med ett stort antal inbjudna gäster – mestadels samarbetspartners och politiker - från Sandviken kommun, Gävle kommun, ESF med mera Det var mycket glädjande att se hur ukrainarna har uppskattat sin tid i Forsbacka, och även känslösamt.

Utöver de som varit på plats genom ovan nämnda projekt har vi även tagit emot feriearbetare en liten del av sommaren.

En creperia startades upp på Labbis inför sommaren där vi även erbjöd ett spännande kaféutbud med flera olika ukrainska bakverk.

En glasskiosk öppnades upp i den gamla vaktkuren och där såldes Rättviksglass.

Innergården möblerades under sommaren upp med loppisfynd och blev en fin serveringsyta. Inom ukrainaprojektet snickrades också enkla lekställningar som placerades där.

Höstens stora händelse var invigningen av vår nybyggda kulturscen i Glödgen. Den finansierades med hjälp av ytterområdesmedel och deltagare i EU-projektet stod för huvuddelen av arbetsinsatsen. Under kvällen spelade båda banden som repar på Labbis samt Gävlebandet Vittring. En trubadur underhöll mellan akterna. Mat och dryck serverades i samarbete med två lokala krögare. Det blev ett utsålt arrangemang som gav mersmak. I samband med Halloween arrangerade företaget Haunted Halloween även i år skräckvandringar på bruket. Närmre 700 besökare var på plats. En särskild vandring arrangerades för de lite yngre deltagarna.

Julmarknaden den 2 december lockade ett stort antal försäljare med varor till utbud i båda museibygnaderna, på innergården, utanför samt inne på Labbis. Serveringen var i full gång hela dagen och Saftorkestern spelade på scenen. Ett mycket lyckat arrangemang!

Exempel på andra arrangemang som ägt rum hos oss under året är: guidningar, berättarkvällar, kreativa sportlovsaktiviteter, Gästrik konst, 60-talskväll, invigning av kulningsturné, barnteater, 'Skynda dig!' med Axel Jakobssons konst, 'Abstrakt' med Owe Emfestavs konst, en hundhelg med Nose work-tävlingar, Länskonsten, guidad vandring på bruket (inom konceptet Stadsvandring), Melodikryssetfrukostar och handarbetskvällar.

Ett antal uthyrningar av Labbis och Glödgen har förekommit. Uthyrningen av platser till vinterförvaring för båtar och husvagnar har löpt på om än med något nerkortad säsong. .

#### Fastigheter

Flera av Stiftelsen Forsbacka bruks fastigheter har tecken på kraftigt nedsatt underhåll och delar av dessa har blivit föremål för förelägganden. Den inom styrelsen utsedda fastighetsgruppen har under året arbetat vidare med ansökan om medel för renovering. Renoveringsarbetet har främst fokuserat på Glödgen (mureri och gjutning av nytt golv i delar av lokalen) men även annat har åtgärdats.

I ytterområdessatsningen har Stiftelsen Forsbacka bruk fått finansiella medel för att ta fram ritningar för utveckling av Götvalvsverket och Glödgen. Skoog arkitekter i Gävle har tagit fram visualiseringar bland annat med hjälp av drönare. Potentiella affärsidkare kommer att kunna få ta del av ritningarna/modellen. Vi har ansökt om bygglovet för parkeringsplatser och ställplatser samt för ett servicehus med toaletter och duschar som kan användas av gäster vid evenemang samt för boende i husvagnar och husbilar som använder ställplatserna.

Vaktkuren har renoverats för att fungera som glasskiosk.

Inne i Glödgen har en scen byggts med stöd från Gävle kommuns ytterområdessatsning. Scenen är utrustad med tross samt ljud- och ljusanläggning.

Avslutningsvis har året 2023 visat hur mycket som kan åstadkommas när vi är flera som engagerar oss tillsammans i en unik kulturarvmiljö! Utan Leader, ESF, Gävle kommun och Sandviken kommun hade knappast inte ens en bråkdel av det som beskrivs i denna verksamhetsberättelse varit möjligt. Ej heller utan vår VD Maria Eriksson som alltid ser möjligheter och har en unik blick för hur vårt fantastiska bruk kan tas om hand och utvecklas.

#### Flerårsöversikt

	2023	2022	2021	2020
Huvudintäkter	1 851 983	1 019 707	527 600	467 600
Årets resultat	336 386	-1 044 671	32 207	39 218
Totalt eget kapital	259 637	-76 747	967 925	935 717
Soliditet	30%	-	92%	76%

Huvudintäkterna består av följande: Erhållna bidrag samt intäkter från hyror och vinterförvaring av fritidsbåtar och husvagnar.

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.



## Resultaträkning

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01</i> <i>-2023-12-31</i>	<i>2022-01-01</i> <i>-2022-12-31</i>
<b>Stiftelsens intäkter</b>			
Gåvor		1 594 384	800 522
Nettoomsättning		257 599	219 185
Övriga stiftelseintäkter		<u>751 695</u>	<u>56 502</u>
<b>Summa stiftelsens intäkter</b>		<b>2 603 678</b>	<b>1 076 209</b>
<b>Stiftelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader		-1 682 118	-1 828 057
Personalkostnader och styrelsearvoden	2	<u>-585 280</u>	<u>-292 832</u>
<b>Summa stiftelsens kostnader</b>		<b>-2 267 398</b>	<b>-2 120 889</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>336 280</b>	<b>-1 044 680</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		<u>106</u>	<u>9</u>
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>106</b>	<b>9</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>336 386</b>	<b>-1 044 671</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>336 386</b>	<b>-1 044 671</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>336 386</b>	<b>-1 044 671</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3	-	-
Inventarier, verktyg och installationer	4	-	-
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		205 783	73 881
Övriga fordringar		297	3 481
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<u>206 080</u>	<u>77 362</u>
<b>Kortfristiga placeringar</b>			
Övriga kortfristiga placeringar		13 077	13 077
<b>Summa kortfristiga placeringar</b>		<u>13 077</u>	<u>13 077</u>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		635 470	699 756
<b>Summa kassa och bank</b>		<u>635 470</u>	<u>699 756</u>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>854 627</u>	<u>790 195</u>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u>854 627</u>	<u>790 195</u>

## Balansräkning

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början</i>		424 132	424 132
<b>Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut</b>		<u>424 132</u>	<u>424 132</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
<i>Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början</i>		-500 881	543 790
<i>Årets resultat</i>		336 386	-1 044 671
<b>Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut</b>		<u>-164 495</u>	<u>-500 881</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<u>259 637</u>	<u>-76 749</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
<i>Mottagna ej använda bidrag</i>	5	250 000	250 099
<i>Leverantörsskulder</i>		8 857	63 698
<i>Skatteskulder</i>		3 299	-
<i>Övriga skulder</i>		42 252	25 515
<i>Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</i>		290 582	527 632
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<u>594 990</u>	<u>866 944</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<u>854 627</u>	<u>790 195</u>

## Noter

Belopp i tkr

### Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämnden allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

*Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar*

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Nyttjandeperiod

*Materiella anläggningstillgångar*

Maskiner och andra tekniska anläggningar

5 år

Inventarier, verktyg och installationer

5 år

### Not 2 Personalkostnader och styrelsearvoden

	<u>2023-01-01</u> <u>-2023-12-31</u>	<u>2022-01-01</u> <u>-2022-12-31</u>
<b>Medelantalet anställda</b>		
Antal anställda	2	1
Summa	2	1

### Not 3 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	189 329	189 329
Vid årets slut	189 329	189 329
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-189 329	-189 329
Vid årets slut	-189 329	-189 329
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	-	-

### Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	68 807	68 807
Vid årets slut	68 807	68 807
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-68 807	-68 807
Vid årets slut	-68 807	-68 807
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	-	-

### Not 5 Mottagna ej använda bidrag

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Belopp varmed skuldposten förväntas användas efter mer än fem år från balansdagen	-	-

**Gävla den datum enl digital signering**

Helene Börjesson  
*Ordförande*

Lars-Erik Oxbacke

Jenny Engberg

Lars Alfredsson

Mohammed Abusagr

Johan Palmborg

Vår revisionsberättelse har lämnats den datum enl digital signering  
KPMG AB

Camilla Edelbrink  
*Auktoriserad revisor*

Kenneth Levin  
*Förtroendevald revisor*



# PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

## HELENE ÅSA MARIA BÖRJESSON

Styrelseordförande

Serienummer: 7a389a9cccf006a[...]25dd8f2639ad1

IP: 62.116.xxx.xxx

2024-06-24 19:32:16 UTC



## Gustav Kenneth Levin

Förtroendevald revisor

Serienummer: 3a6f14b3c9e374[...]3b366bb282ec8

IP: 84.23.xxx.xxx

2024-06-24 20:05:57 UTC



## LARS-ERIK OLOV OXBACKE

Undertecknare

Serienummer: a214c98609e399[...]8db282aab31af

IP: 81.227.xxx.xxx

2024-06-25 18:56:11 UTC



## Lars Alfredsson

Undertecknare

Serienummer: c1b44e44ec0f53[...]23720e265a8df

IP: 95.193.xxx.xxx

2024-06-26 19:13:49 UTC



## MOHAMMED ABUSAGR

Undertecknare

Serienummer: 344f81a88f0f8f[...]jeaba375a164e1

IP: 179.61.xxx.xxx

2024-06-27 08:33:50 UTC



## Jenny Maria Kristina Engberg

Undertecknare

Serienummer: 34326fef8e183a[...]54c50c0adab85

IP: 94.191.xxx.xxx

2024-06-28 08:24:41 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

### Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

## JOHAN PALMBORG

### Undertecknare

Serienummer: 75b19e0080f637[...]f8ea4253809f3

IP: 185.98.xxx.xxx

2024-06-30 18:06:01 UTC



## Camilla Helena Edelbrink

### Auktoriserad revisor

Serienummer: bbaaa6609cd88c[...]312107a18b238

IP: 83.172.xxx.xxx

2024-07-02 08:39:58 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

#### Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>



KOMMUNAL  
FÖRFATTNINGSSAMLING  
FÖR GÄVLE

1992

UTGIVEN AV KOMMUNSTYRELSEN I GÄVLE

Nr 10

**Stiftelseurkund och stadgar för  
Stiftelsen Forsbacka Bruk**

Antagna av kommunfullmäktige 25.5.1992 § 115

## STIFTELSEURKUND

### §1

Gävle kommun, Forsbacka Jernverks AB och Föreningar i Forsbacka, representerade av Föreningsrådet, överenskommer härmed att bilda en stiftelse, som benämns Stiftelsen Forsbacka Bruk i Forsbacka.

### §2

Forsbacka Jernverks AB överlämnar genom särskilt avtal som gåva till Stiftelsen en del av fastigheten Forsbacka 1:2 i Gävle kommun med därå befintliga byggnader och anläggningar samt alla inventarier, museiföremål och produkter avseende äldre tiders verksamhet och dessutom ett kapital av 300.000 kronor att användas för stiftelsens verksamhet.

### §3

Stiftelsens ändamål skall vara att förvalta stiftelsens fasta egendom, byggnader och inventarier. Förvaltningen skall ske på sådant sätt att området görs till ett representativt centrum för konst och kultur samt aktiviteter av olika slag inom turismens och friluftslivets område. Inventarier och museiföremål skall vårdas och hållas samman samt göras tillgängliga för allmänheten.

### §4

Stiftelsens angelägenheter skall handhas av en styrelse med säte i Gävle. Styrelsen skall bestå av sex röstberättigade ledamöter och fyra ersättare. Ledamöter och ersättare utses för tre år i sänder.

### §5

För stiftelsen skall gälla de bestämmelser, som finns intagna i stadgarna för stiftelsen, vilka antagits av stiftarna.

### §6

Stiftelsen skall vara undantagen från tillsyn enligt lagen (1929:116) om tillsyn över stiftelser.

## STADGAR FÖR STIFTELSEN FORSBACKA BRUK

### §1

Stiftelsens namn är Stiftelsen Forsbacka Bruk.

### §2

Stiftelsens styrelse skall ha sitt säte i Gävle.

### §3

Stiftelsen har till ändamål att äga och förvalta den fasta och lösa egendom i Forsbacka, som skänkts av Forsbacka Jernverks AB, samt den ytterligare egendom som kan komma att tillfalla stiftelsen genom privata gåvor eller anslag från myndigheter, företag eller organisationer, som vill gagna verksamheten.

Eventuellt driftunderskott skall täckas av Gävle kommuns kulturnämnd.

#### §4

Stiftelsen skall förvalta sin egendom på ett sådant sätt att

- området görs till ett representativt centrum för olika aktiviteter i bruksmiljö på konstens och kulturens område
- byggnaderna görs tillgängliga för visningar och utställningar under iakttagande av tillämpliga säkerhetssynpunkter
- utställningar görs av museiföremål som är att hänföra till äldre tiders verksamhet samt att dessa hålls samlade och väl vårdade
- området görs till centrum för olika aktiviteter inom turismens och friluftslivets område.

Om så bedöms lämpligt får delar av området eller byggnader hyras ut för annan verksamhet samt ett på bilagd karta särskilt utmärkt område avyttras.

#### §5

Stiftelsens angelägenheter skall handhas av en styrelse bestående av sex ledamöter och fyra ersättare. Tre ledamöter, varav en skall vara ordförande i styrelsen, och två ersättare utses av Gävle kommuns kulturnämnd. Två ledamöter och två ersättare utses av Föreningsrådet i Forsbacka. En ledamot utses tills vidare av Forsbacka Jernverks AB, som kan överlåta mandatet till Föreningsrådet.

Styrelsen äger till sig adjungera representanter för Länsmuséet i Gävleborgs län eller annan lämplig sakkunskap.

Mandatiden skall vara tre år räknat fr o m 1 januari året efter det år då allmänna val till kommunfullmäktige ägt rum.

#### §6

Styrelsen utser inom sig vice ordförande för mandatperioden och för samma tid inom sig eller utanför styrelsen sekreterare och kassaförvaltare.

Styrelsen skall inte erhålla arvode.

Styrelsen utser de arbetsutskott som anses erforderliga och fastställer arbetsordning för sin egen verksamhet samt för utskott och kommittéer.

#### §7

Styrelsen skall sammanträda minst två gånger per år på kallelse av ordföranden samt vid ytterligare tillfällen om det begäres av två ordinarie ledamöter eller ordföranden anser att det behövs.

Kallelse till styrelsesammanträde bör utfärdas minsten vecka före sammanträdesdagen.

Styrelsen är beslutsför när minst fyra ordinarie ledamöter är närvarande. Beslut fattas med enkel majoritet. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst. Närvarande inte tjänstgörande ersättare har yttranderätt. Vid styrelsesammanträde skall föras protokoll, som efter justering i kopia skall delges styrelsens ledamöter och ersättare.

#### §8

Styrelsens beslut om inrättande av befattningar i ledande ställning, utseende av dessa befattningshavare samt deras instruktion och lönesättning skall för att bli gällande godkännas av Gävle kommuns kulturnämnd.

#### §9

Styrelsens firma tecknas av styrelsen eller den eller dem inom styrelsen som särskilt bemyndigas därtill.

#### §10

Stiftelsens räkenskapsår skall vara kalenderår.



#### §11

Styrelsen åligger att föra räkenskaper över stiftelsens tillgångar och skulder, inkomster och utgifter samt att årligen avsluta räkenskaperna.

#### §12

Styrelsens förvaltning och räkenskaper skall årligen granskas av två revisorer med vardera en ersättare. En revisor och en ersättare skall utses av Gävle kommun. En revisor och en ersättare skall utses av Föreningsrådet i Forsbacka.

#### §13

Styrelsen skall senast den 1 april varje år överlämna protokoll och räkenskapshandlingar samt förvaltningsberättelse avseende det gångna året för revidering.

#### §14

Revisorerna skall avge berättelse, innehållande redogörelse för resultat av deras granskning med uttalande, huruvida anmärkning beträffande räkenskapernas förande eller förvaltningen i övrigt föreligger eller ej. Framställs anmärkning skall anledningen till denna anges i berättelsen. Revisionsberättelsen skall även innehålla särskilt uttalande, om ansvarsfrihet för förvaltningen tillstyrks eller ej.

#### §15

Årsredogörelse, balansräkning, vinst- och förlusträkning samt revisionsberättelse skall överlämnas till Gävle kommuns kulturnämnd för beslut om ansvarsfrihet senast sex månader efter verksamhetsårets utgång.

#### §16

Stiftelsen skall vara undantagen från sådan tillsyn och anmälningsplikt, varom stadgas i lagen (1929:116) om tillsyn över stiftelser.

#### §17

Stiftelsen skall bereda envar tillgång till handlingar i samma utsträckning, som sker inom kommunal förvaltning, såvida inte skador för stiftelsen eller annan därigenom kan uppstå. Fråga om utlämnande av handling avgörs av styrelsens ordförande eller efter dennes bestämmande. Vägran att utlämna handling skall på sökandens begäran prövas av styrelsen.

#### §18

För beslut om ändring av stiftelsens stadgar fordras att styrelsens samtliga ledamöter förenar sig om beslutet eller att beslut fattas med minst 2/3 majoritet vid två på varandra följande sammanträden. Beslut som avses i denna paragraf skall för att bli gällande godkännas av kommunfullmäktige i Gävle kommun.

#### §19

Därest stiftelsen inom två år från bildandet skulle upphöra med sin verksamhet skall stiftelsen erbjuda Forsbacka Jernverks AB eller dess rättsinnehavare att återfå av bolaget skänkt egendom. Forsbacka Jernverks AB skall inom två månader efter delfäende av erbjudandet ange om detta accepteras eller inte. Om erbjudandet avvisas skall den av bolaget skänkta egendomen överlämnas till Gävle kommun. Stiftelsens tillgångar i övrigt skall vid stiftelsens upphörande tillfalla Gävle kommun.